
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 93 del 28/06/2012
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE GIUNTA REGIONALE 20 giugno 2012, n. 500
 
Comitato Urbanistico Regionale - Rinnovo LL.RR. n. 8/1980, n. 56/1980 e n. 18/2009. Reintegro
rappresentanti U.P.I.
 
 
IL PRESIDENTE
 
 VISTA la LR n. 8 del 17/01/80, modificata dall’art. 52 della LR n. 56 del 31/05/80, e la LR n. 18 del
07/10/09, afferenti all’istituzione ed alla composizione del Comitato Urbanistico Regionale (CUR), quale
organo di consulenza tecnico-amministrativa del Consiglio, della Giunta Regionale, degli Enti sub-
regionali e locali nella materia “urbanistica”;
 
 VISTO il decreto n. 78 del 02/02/2010, di rinnovo del CUR per l’avvenuta scadenza del precedente
mandato triennale ex art. 3 della LR n. 8/1980;
 
 VISTO il decreto n. 1315 del 09/12/2010, di sostituzione dei rappresentanti dell’Unione delle Province
Italiane - Puglia (UPI), a seguito di richiesta della medesima UPI, giuste note prot. 104 del 02/03/2010 e
prot. 694 del 26/11/2010;
 
 VISTA la sentenza n. 717/2012 del Tribunale Amministrativo Regionale per la Puglia - Sede di Bari,
Sezione Prima, depositata in data 12/04/2012 e comunicata alla Regione Puglia con nota in data
14/05/2012 della parte ricorrente, con invito a darvi immediata esecuzione, con la quale è stato accolto il
ricorso dell’Arch. Marcella MARANGIO (una dei due precedenti rappresentanti dell’UPI) e, per l’effetto,
sono stati annullati gli atti gravati nei limiti dell’interesse della ricorrente, ivi compreso il decreto n. 1315
del 09/12/2010;
 
 CONSIDERATO che il TAR Bari, nella citata sentenza n. 717/2012, ha statuito che ai fini della nomina
dei componenti del CUR “non può trovare applicazione il meccanismo dello spoil system di cui all’art.
50, comma 8 dlgs n. 267/2000”;
 
 CONSIDERATO che, ai fini dell’esecuzione delle statuizioni del TAR Bari, si rende necessario
procedere al reintegro in seno al CUR dei due precedenti rappresentanti dell’UPI, di cui già al decreto n.
78 del 02/02/2010, in sostituzione di quelli subentrati con l’annullato decreto n. 1315 del 09/12/2010;
 
 VISTA la proposta dell’Assessore alla Qualità del Territorio,
 
 
DECRETA

1



 
1) Il Comitato Urbanistico Regionale (CUR), previsto dalla LR 17 gennaio 1980 n. 8, così come
modificata dall’art. 52 della LR 31 maggio 1980 n. 56 e dall’art. 1 della LR 07 ottobre 2009 n. 18, fino a
scadenza del triennio a decorrere dalla data del decreto n. 78 del 02/02/2010 è così costituito:
1 - ASSESSORE Regionale Qualità del Territorio Presidente
2 - ANGELINI Ing. Giuseppe Componente
3 - CASIERI Arch. Pasquale ”
4 - DI TONNO Ing. Antonio Tobia ”
5 - DI TRANI Arch. Rosario ”
6 - EVANGELISTA Arch. Massimo ”
7 - FACCINI Arch. Carlo ”
8 - FERRANTE Ing. Carlo ”
9 - GIANNUZZI Ing. Donato ”
10 - GIGLI Ing. Vincenzo ”
11 - GIORDANO Ing. Nicola ”
12 - GRECO Arch. Renato ”
13 - GUIDO Arch. Raffaele ”
14 - MANZULLI Ing. Gioacchino ”
15 - MARANGIO Arch. Marcella ”
16 - MARASCO Arch. Augusto Umberto ”
17 - PERRINI Ing. Angelo Domenico ”
18 - RUBINO Arch. Cosimo ”
19 - RUTIGLIANO Avv. Federico ”
20 - SCARCIA Arch. Sergio ”
21 - SGOBBA Arch. Michele ”
 
2) Svolge le funzioni di Segretario, senza diritto di voto, il Geom. Emanuele MORETTI, del Servizio
Urbanistica Regionale.
 
 Il presente decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale dei decreti del Presidente della Regione e sarà
pubblicato sul BUR ai sensi del comma “a)” dell’art. 6 della LR 12 aprile 1994 n. 13.
 
 Bari, lì 20 giugno 2012
 
VENDOLA
 
_________________________

2


